



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В СФЕРЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ В ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ (ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ АКТОВ) ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 28 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 27 мая 2014 года № 68-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере особо охраняемых природных территорий в Воронежской области и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений некоторых законодательных актов) Воронежской области» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2014, 28 мая; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvn.ru), 2021, 15 декабря) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Сфера действия настоящего Закона Воронежской области

Настоящий Закон Воронежской области в пределах полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации, установленных федеральным законодательством, регулирует отношения в сфере охраны и использования, в том числе создания, особо охраняемых природных территорий областного и местного значения (далее – сфера особо охраняемых природных территорий).»;

- 2) в статье 5:
- а) в абзаце первом части 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
 - б) в части 3:
 - в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;
 - дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) утверждение правил организации и осуществления туризма, в том числе обеспечения безопасности туризма на особо охраняемых природных территориях областного значения, и порядка расчета предельно допустимой рекреационной емкости таких территорий при осуществлении туризма;»;
- 3) в статье 6:
- а) в части 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 4) в статье 7:
- а) в части 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 4 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
 - в) в части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
 - г) в части 6 слово «правительством» заменить словом «Правительством»;
- 5) в статье 8:
- а) в части 2 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 5 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
 - б) в части 3 статьи 9 слово «правительства» заменить словом «Правительства»;
- 7) в части 2 статьи 10 слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;
- 8) в абзаце первом части 1 статьи 11 слово «правительством» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области
29.03.2024
25-03
г. Воронеж



А.В. Гусев